
 

 

 

 

 

OPIS TRASY CZERWONEJ 

im. Księdza Ignacego Skorupki 

Warszawa Śródmieście - parafia Najświętszego Zbawiciela  

www.parafiazbawiciela.org 

Siekierki  Sulejówek  Ossów  

Kobyłka - Bazylika Świętej Trójcy 

www.trojca.org.pl 

Całkowity dystans 41 km 

 

 

Uwagi:  Trasa dla Ekstremalnych  - na terenie Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu może być błoto lub 

zamarznięte kałuże, w zależności od pory roku i godziny zakończenia EDK pogoda może się radykalnie zmieniać.  Odgłosy 

strzelania mogą dochodzić z oddalonych terenów otwartych strzelnic dlatego nie należy oddalać się od wyznaczonej trasy i nie 

wchodzić na poligon. Trasa startuje z kościoła Najświętszego Zbawiciela, w którym gen. Józef Haller modlił się przez 5 dni przed 

bitwą określaną jako „Cud nad Wisłą” i przebiega także obok miejsca, w którym poległ ks. Ignacy Skorupka. Zasady poruszania 

się w czasie Ekstremalnej Drogi Krzyżowej są na stronie EDK.org.pl niniejszy opis należy traktować jako materiał 

pomocniczy do wykorzystania na trasie w dowolnym terminie.  

Po wyjściu z terenu parafii na plac Zbawiciela daj sobie czas, aby się wyciszyć i zapoznać ze  

WSTĘPEM do ROZWAŻAŃ DROGI KRZYŻOWEJ. 

1. Wyjdź z Placu Zbawiciela Aleją Wyzwolenia 

2. Na końcu ulicy wejdź do przejścia podziemnego zatrzymaj się przed fontanną 

I stacja EDK  0,5 km / 1 km > 

3. Za fontanną wyjdź na Aleje Ujazdowskie, kieruj się w prawo do przejścia dla pieszych, przejdź na drugą stronę 

4. Po drugiej stronie Alej Ujazdowskich wejdź w ul. Agrykola. Schodzimy nią w dół. Na dole znajduje się mostek z 

pomnikiem Jana III Sobieskiego 

II stacja EDK  1,5 km / 2 km > 

5. Idź dalej prosto, zaczyna się ulica Szwoleżerów 

http://u.osmfr.org/m/133763/
http://www.parafiazbawiciela.org/historia/
http://www.trojca.org.pl/historia-parafii-2/rys-historyczny/
https://www.edk.org.pl/przygotuj-sie.html


 

 

6. Po dojściu do ulicy Czerniakowskiej skręć w prawo, przejdź kładką na drugą stronę ulicy i idź dalej w prawo 

7. Po dojściu do świateł skręć w lewo w ulicę Bartycką 

8. Idź około 500 m, na wysokości Bartyckiej 26 skręć w prawo w uliczkę prowadzącą na kopiec usypany z gruzów po 

powstaniu warszawskim (Aleja Godziny W). Wejdź schodami do pomnika Powstania Warszawskiego 

III stacja EDK 3,5 km / 2,5 km > 

9. Zejdź schodami tylko 30 m i skręć w prawo. Ścieżka zaprowadzi Cię z powrotem dookoła Kopca Powstania na ulicę 

Bartycką, która potem przejdzie w ulicę Nadrzeczną 

10. Nadrzeczna zaprowadzi Cię do sanktuarium na Siekierkach. Na końcu ulicy skręć w lewo w ulicę Gwintową, na przeciw 

nr 9 skręć w furtkę, która zaprowadzi Cię do Kaplicy Objawień na Siekierkach 

IV stacja EDK 6 km / 4,2 km > 

11. Po drugiej stronie kaplicy wychodzisz na ulicę Gościniec. Idziesz wzdłuż budynków Sanktuarium w stronę wiaduktów 

trasy szybkiego ruchu i skręcasz w lewo. Idziemy chodnikiem obok ścieżki rowerowej 200m.  Dalej przed wałem na 

Wiśle przechodzimy pod wiaduktem na jego prawą stronę. Wchodzimy na wiadukt trasy siekierkowskiej i kierujemy się 

w stronę pylonów mostu na Wiśle uważając na rowerzystów 

12. Za Wisłą schodzimy zjazdem na Puławy. Zaraz za skrętem zejdź na poziom ulicy, przekrocz ją przez przejście z 

sygnalizacją świetlną i kieruj się na wprost - w ul. Narodową 

13. Narodową idź do końca drogi w kształcie „T”, skręć w prawo w ul. Sęczkową dojdziesz nią do ronda 

14. Na rondzie skręcamy w lewo w ul. Kadetów i kierujemy się prosto aż dojdziemy pod świetlisty Krzyż na wieży kościoła 

pod wezwaniem św. Karola Boromeusza 

V stacja EDK 10,2 km / 2,4 km >  

15. Czeka nas długa prosta. Idąc dalej ul. Kadetów, przechodzimy za rondem w ulicę Lucerny. Kościół św. Benedykta jest po 

lewej stronie pod adresem Lucerny 95 

VI stacja EDK 12,5 km / 3,5 km > 

16. Kierujemy się dalej ul. Lucerny, kończy się ona na rondzie przy torach kolejowych. Za rondem znajduje się przejście 

przez tory oznaczone znakiem krzyża św. Andrzeja (kształt X). Za torami przechodzimy przez przejście dla pieszych i 

wchodzimy po prawej w ul. VIII Poprzeczną 

17. VIII Poprzeczną idziemy do końca – do skrzyżowania w kształcie litery „T". Następnie skręcamy w lewo w ul. Michała 

Kajki. Kajki idziemy ok. 150 m i skręcamy w prawo w ul. Zorzy 

18. Ul. Zorzy idziemy prawie 4 km prosto. Gdy droga zmieni się z utwardzonej w drogę leśną (znak TAXI 2) z prawej strony 

oznacza, że idziesz dalej po Zorzy. Przez las prosto - nie zbaczamy w żadną z bocznych dróżek. Po około 1,5 km od znaku 

Taxi 2 ul. Zorzy krzyżuje się z ul. Trzykrotki. Poznasz to miejsce po samotnym domu na rogu ulicy, oświetlonym przez 

latarnię w nocy. 

19. Uwaga: 50 m dalej przy leśnej drodze, którą idziesz (nadal ul. Zorzy) dochodzimy do kapliczki Maryjnej - nie przegap 

między drzewami - jest po prawej stronie, nieoświetlona w nocy.  

http://www.sanktuarium-pijarzy.pl/?page_id=141


 

 

VII stacja EDK  16,0 km / 1,5 km > 

20. Idź cały czas prosto ul. Zorzy - w końcu zmienia nazwę na Kazita, następnie na Tramwajową. Idąc dalej prosto 

wychodzimy z lasu i na skrzyżowaniu ul. Tramwajowej z ul.Gościniec znajdujemy po prawej stronie kapliczkę z figurką 

Niepokalanej (pod słupem oświetleniowym) 

VIII stacja EDK 17,5 km / 6,3 km > 

21. Kierujemy się dalej ul. Tramwajową dochodząc do dwupasmówki. Na światłach skręcamy w lewo i przechodzimy na 

drugą stronę Traktu Brzeskiego wchodząc w ulicę Władysława Raczkiewicza (dawniej 1 Praskiego Pułku). Warto jednak 

od razu iść po lewej stronie, gdyż tam jest miękko. 

22. Po 3 km dojdziemy do ronda Emanuela Bułhaka przy Urzędzie Gminy Wesoła. Znajduje się tu tablica pamiątkowa 

poświęcona temu wielkiemu księciu i filantropowi. 

23. Skręcamy w prawo w ulicę Leona Idzikowskiego, która dalej przechodzi w ulicę Wspólną. 

24. Za zgromadzeniem zakonnym Sióstr Służebnic Ducha Świętego skręcamy w lewo w ulicę Piękną.  

25. Na końcu pięknej skręcamy w prawo w ul. Ignacego Paderewskiego. Idziemy 1km i skręcamy w lewo w aleję Józefa 

Piłsudskiego przy Skwerze Niepodległości. Znajduje się tutaj pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego wraz z córkami oraz 

Kopiec Współtwórców Niepodległości. 

IX stacja EDK  25 km / 5,3 km > 

26. Idziemy dalej aleją Józefa Piłsudskiego, Po prawej stronie znajduje się nowoczesne muzeum Niepodległości (w budowie 

- współfinansowane prze EU) oraz Muzeum w dawnej posiadłości Piłsudskiego - Milusin. Po 800m na przedłużeniu alei 

Marszałka Piłsudskiego przecinamy ruchliwą drogę (ulica Okuniewska) i wchodzimy do lasu za szlabanem w drogę 

gruntową na wprost za stacją paliw. 

Uwaga: Wchodzisz na Teren Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Przed Tobą 2h marszu po lesie. Rozważ, czy nie wrócić do stacji PKP Sulejówek. Poligon Wojskowy jest po lewej stronie. 

Omijaj kałuże bez znaczenia strategicznego i nie oddalaj się od wyznaczonej trasy (przebiega blisko szlaku ścieżki 

rowerowej do Ossowa). Przydatny może być GPS albo aplikacja Endomondo na telefonie + PowerBank.   

27. Idziemy cały czas prosto przez wszystkie skrzyżowania dróg leśnych, tak jak prowadzi Droga Pożarowa nr 52. 

28. Droga ta przechodzi dalej płynnie w Drogę Pożarową nr 50 (jej oznaczenia pojawiają się rzadziej). Dochodzimy po 4,5km 

prosto do skrzyżowania z trzema ogrodzonymi szkółkami leśnymi . Przechodzimy między tymi szkółkami zgodnie z 

oznaczeniami Drogi Pożarowej nr 50. 

X stacja EDK  30,3 km / 4,2 km > 

Ruszamy ze stacji dalej prosto Drogą Pożarową nr 50 (jest oznaczona). 

29. Na końcu Drogi Pożarowej nr 50 skręcamy w lewo w Drogę Pożarową nr 42 

30. Po 800 metrach droga ta odbija w lewo pod kątem prostym (oznaczenia 42 są widoczne na drzewach) 

31. Drogą Pożarową nr 42, idziemy w sumie 3,5km do skrzyżowania z Drogą Pożarową nr 43 (za budynkiem gospodarczym) 

 



 

 

32. Skręć w prawo w drogę 43, 400 m dalej po prawej jest Ossowski Cmentarz Poległych w Bitwie Warszawskiej 1920 oraz  

Kaplica Matki Boskiej Zwycięskiej. 

XI stacja EDK  34,5 km / 1,5 km > 

33. Od cmentarza idziemy dalej prosto, do skrzyżowania z drogą główną, przechodzimy na drugą stronę i skręcamy w 

prawo w ul. Matarewicza 

34. 800 m dalej za budynkiem Matarewicza 227 po lewej stronie znajduje się 100 metrowy chodnik prowadzący do Krzyża 

postawionego w miejscu bohaterskiej śmierci Księdza Ignacego Skorupki 14 sierpnia 1920 r. 

XII stacja EDK  36 km / 3 km > 

35. Wracamy do drogi głównej i idąc dalej Matarewicza mijamy zaraz po lewej za przystankiem pomnik Ks. Skorupki 

ustawiony w miejscu chałupy, do której po bitwie zostało przeniesione Jego ciało 

36. Matarewicza idziemy prosto 600 m aż do pierwszego skrzyżowania. Odbijamy w lewo w ulicę Krymską 

37. 400 metrów dalej ul. Krymska zakręca łagodnie w lewo przy transformatorze. 100 metrów dalej od tego zakrętu 

schodzimy w lewo z Krymskiej w drogę gruntową zaraz przed słupem elektrycznym 

38. Przez las idziemy prosto 500 m, po lewej mijamy leśną polanę z ruinami ceglanego domu. Ścieżka z powrotem wchodzi 

do lasu - idź prosto. Dopiero 100 m od tego miejsca odbijamy na rozwidleniu w prawo. 

39. Dalej idziemy prosto 1,5 km tak jak nas prowadzi droga przez las. Po lewej mijamy samotny dom, a po prawej rezerwat 

przyrody Grabicz 

40. Po wyjściu z lasu skręcamy w prawo w ul. Żytnią i zaraz w lewo w ul. 3 Maja 

41. Idziemy ul. 3 Maja 300 merów prosto i zatrzymujemy się przy kościele Św. Kazimierza Królewicza w Kobyłce 

XIII stacja EDK  39 km / 2 km > 

42. Idziemy dalej prosto do końca ul. 3 Maja. Na skrzyżowaniu skręcamy w prawo w ul. Bohaterów Ossowa i zaraz 

dochodzimy do ul. Nadarzyńskiej, którą przecinamy prosto na światłach 

43. Po prawej mijamy długi blok mieszkalny (Nadarzyńska 4) i kierujemy się dalej na wprost do lasu wzdłuż linii 

energetycznej 

44. 500 m dalej dochodzimy do torów, idź w prawo do przejazdu przed stacją PKP Kobyłka 

45. Skręcamy w lewo w Aleję Jana Pawła II i idziemy prosto do końca. Następnie skręcamy w lewo w ulicę Księdza Jana 

Pieniążka i zaraz potem w prawo w ulicę Księdza Franciszka Marmo. Za komendą Policji odbijamy w prawo w ulicę 

Generała Franciszka Żymierskiego i dochodzimy do Bazyliki św. Trójcy w Kobyłce. Pod wieżą z prawej strony znajduje 

się wejście do kaplicy adoracji Najświętszego Sakramentu w podziemiach. 

XIV stacja EDK  41 km /? km do domu i nowego życia > 

Drogi Jezu, dziękuję Ci za Twoją śmierć na krzyżu.  Dziękuję za każdą kroplę krwi, którą przelałeś z miłości do mnie. Chcę Cię 

przeprosić za każdy mój grzech i prosić, byś odpuścił mi każdą winę.  Dziś wyznaję, że tylko Ty jesteś moim Panem i jedyną 

drogą do Ojca.  Przyjmuję nową tożsamość Twojego dziecka i nowe życie, które wykupiłeś dla mnie na krzyżu.  Wyznaję Cię 

dzisiaj, Jezu moim jedynym Panem i Zbawicielem. Wejdź do mojego życia i uczyń, co tylko zechcesz. Amen! 

Jeśli planowałeś wrócić sam to cofając się 1,4 km dojdziesz do Dworca PKP w Kobyłce 

Życie jest Piękne. Z Bogiem.  


